

2010年1-10月顺义区城镇居民收支增长平稳

来源：北京市统计局 国家统计局北京调查总队 2010-11-30

2010年1-10月，顺义区城镇居民人均可支配收入20672.64元，同比增长6.2%。城镇居民人均消费性支出11959.24元，同比增长5.6%。居民消费支出呈现4升4降的趋势。具体情况见表1：

表1 2010年1-10月顺义区城镇居民收入构成情况表 单位：元

指标名称	2010年1-10月	2009年1-10月	累计增长±%
人均家庭总收入	23177.91	21734.63	6.6
人均可支配收入	20672.64	19465.12	6.2
工资性收入	14041.69	12699.59	10.6
经营净收入	1301.34	1804.87	-27.9
财产性收入	1977.48	1049.34	88.4
转移性收入	5857.4	6180.83	-5.2

一、居民收入特点

2010年1-10月，顺义区城镇居民人均可支配收入20672.64元，同比增长6.2%，人均可支配收入增长的主要原因：

1、工资性收入14041.69元，同比增长10.6%。居民工资性收入较快增长的原因：一是部分企业发放年终奖、过节费等高于去年水平，使得工资性收入增长；二是一些中小学教师从2010年1月1日开始增加工资并补发2009年工资。三是居民收入来源多元化，其他劳动收入为88.07元，同比增长58.8%。

2、经营净收入1301.34元，同比下降27.9%。经营性收入下降的原因是有个体户生产成本没有收回。

3、财产性收入1977.48元，同比增长88.4%。其中主要是居民卖房，使其他投资收入为1609.73元，比去年同期增长1.2倍。

4、转移性收入5857.40元，同比下降5.2%。其中养老金或离退休收入4879.21元，同比增长9.2%。赡养收入225.88元，同比下降31.6%。捐赠收入138.33元，同比下降52.0%。

二、居民消费支出特点

人均消费性支出11959.24元，同比增长5.6%。居民消费支出呈现4升4降的趋势。具体情况见表2：

表2 2010年1-10月顺义区城镇居民八大类消费支出情况对比表 单位：元

指标名称	2010年1-10月	2009年1-10月	累计增长±%
城镇居民人均家庭总支出	20008.46	19938.85	0.3
人均消费性支出	11959.24	11327.35	5.6



1. 食品	4294.78	3822.13	12.4
2. 衣着	1441.65	1212.03	18.9
3. 居住	984.03	1139.31	-13.6
4. 家庭设备用品及服务	896.04	881.24	1.7
5. 医疗保健	1012.85	1055.77	-4.1
6. 交通和通信	1649.64	1502.12	9.8
7. 教育文化娱乐服务	1323.31	1349.68	-2.0
8. 其他商品和服务	356.94	365.08	-2.2

1、衣着支出 1441.65 元，同比增长 18.9%。其中服装支出 999.25 元，同比增长 19.9%。鞋类支出 381.88 元，同比增长 19.7%。

2、食品支出 4294.78 元，同比增长 12.4%。其中粮油类支出 565.53 元，同比增长 24.8%。肉禽蛋水产品类支出 920.54 元，同比增长 4.1%。蔬菜类支出 398.36 元，同比增长 19.7%。干鲜瓜果类支出 489.05 元，同比增长 14.4%。

3、交通和通信支出 1649.64 元，同比增长 9.8%。其中移动电话支出 146.63 元，同比增长 30.5%。电信费支出 518.91 元，同比增长 41.5%。汽油支出 204.59 元，同比增长 7.4%。

4、家庭设备用品和服务支出 896.04 元，同比增长 1.7%。主要是家庭日用杂品支出 360.59 元，同比增长 50.8%。

